Secunda pars probatur,⁴⁹ quod sit de iure naturae tertio modo capiendo ius naturae, quamdiu vacatur generationi. Nam dicitur esse de iure naturae tertio modo, quod est commune omnibus animalibus: sed brutis animalibus natura indidit, quod simul maneant vsque ad educationem perfectam filiorum: ergo etiam et homini hoc conuenit. In quibusdam⁵⁰ enim animalibus filij, mox vt nati sunt, possunt se educare, et in talibus nullius parentis cura exigitur. In alijs sufficit cura maris ad educandum: ideoque non commanent masculus, et foemina. In illis vero, in quibus maris, et foeminae sollicitudo requiritur, ambo manent. At quia bruta exigua indigent educatione, paruo tempore manent simul masculus, et foemina. Homo tamen, quia perfectior caeteris animantibus, longa indiget educatione: quia tardius perficitur. Et cum naturale sit omnibus animantibus tamdiu simul manere, quamdiu proles per se non est sufficiens, naturale erit tamdiu manere virum et vxorem simul, quamdiu proles educatur: et per se non est sibi sufficiens: sed quandiu generationi vacatur, tamdiu educationi prolis, quae de nouo gignitur, intendendum est: ergo de iure naturae capiendo tertio modo, vt commune est omnibus animantibus, erit inseparabilitas matrimonij tempore toto, quo generationi vacatur. At quia educatio sufficiens extenditur vsque ad vicesimum annum prolis, et qui gignit est regulariter viginti annorum, iam inseparabilitas erit de iure naturae vsque ad quadragesimum annum, etiam si vnum filium solum gigneret. Et quia dum illum educant, nascuntur alij, pro quorum quolibet oportet tantumdem temporis impendere, oportet parentes per totam vitam manere simul gratia educationis filiorum: quia aliter non possent sufficienter prolem educare.

⁴⁷ *In margine:* Conclusio 5.

⁴⁸ *In margine:* Ratio primae partis.

⁴⁹ *In margine:* Ratio secundae partis.

⁵⁰ *In margine:* Non est eadem ratio educationis in omnibus animalibus.

De allí que es de derecho natural que el varón y la esposa permanezcan juntos durante todo el tiempo en que se tiende a la educación de la prole. En cambio, separarse antes, está prohibido por el derecho natural por los primeros preceptos. Esta conclusión no se opone a la tercera conclusión, ya que aquélla habla del tiempo absolutamente; ésta habla de un tiempo determinado.

Quinta conclusión. La inseparabilidad del matrimonio hasta la muerte, aunque no sea de derecho natural como algo que es común en todos los animales, sin embargo, es de derecho natural durante todo el tiempo en que se practica la generación. En efecto, consta que en todos los animales la inseparabilidad no perdura hasta la muerte. Por tanto, tampoco en el hombre perdura necesariamente por derecho natural aquello que es común en todos los animales. En efecto, hay que permanecer juntos durante todo el tiempo en que se practica la educación de la prole. Ahora bien, no se practica la educación hasta la muerte, dado que ocurre que antes de la edad senil la prole es suficientemente educada. Luego no es de derecho natural permanecer juntos perpetuamente.